DECRETO Nº 6.411

DE 16 DE MAIO DE 2013
CONVOCA A IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições legais e considerando os termos do Decreto Federal nº 5.790, de 25 de maio de 2006, e do regimento da IV Conferência Nacional de Meio Ambiente, nos termos da Portaria nº 185, de 4 de junho de 2012, do Ministério do Meio Ambiente, que convoca a IV Conferência Nacional do Meio Ambiente,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a IV Conferência Municipal de Meio Ambiente, a ser realizada no dia 29 de junho de 2013, no Auditório da CPFL, situado na Praça dos Andradas nº 31, Centro, das 8:00 às 12:00 horas, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Art. 2º A IV Conferência Municipal de Meio Ambiente desenvolverá seus trabalhos a partir do lema “Vamos Cuidar do Brasil” e terá como tema “Política Nacional de Resíduos Sólidos”, com foco em:
I – Produção e Consumo Sustentável;
II – Redução dos Impactos Ambientais;
III – Geração de Emprego e Renda e
IV – Educação Ambiental.
Art. 3º  A IV Conferência Municipal de Meio Ambiente será presidida pelo Secretário Municipal de Meio Ambiente ou, caso haja impedimento, por representante por ele indicado.
Art. 4º As despesas decorrentes da realização da IV Conferência Municipal de Meio Ambiente correrão por conta de dotações e recursos orçamentários da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 16 de maio de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
 Registrado no livro competente.

 Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de maio de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 45.933/2013-88                                                                                                                                                                                                                         Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                           2